
 

 
 

CITTA’ DI BARI 
 

 MUNICIPIO II 

 

 

 

SESSIONE  D'URGENZA  

 

SEDUTA DI I^ CONVOCAZIONE 

 

DELIBERAZIONE N.  2018/00037            DEL  14/11/2018 

 

OGGETTO :    LINEE D’INDIRIZZO SOCIALI – VIVERE INSIEME LA MAGIA DEL 

NATALE 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno 14 del mese di novembre, alle ore 08:35 ,con continuazione nei 

locali del Municipio, regolarmente convocato, si è riunito in seduta pubblica 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

All’inizio della trattazione dell’argomento specificato in oggetto, sono presenti: 

 

IL PRESIDENTE 

 DAMMACCO AVV. ANDREA  

 

I CONSIGLIERI 

 

N COGNOME E NOME Pres  N COGNOME E NOME Pres 
       

1 AMORUSO Sig. Nicola SI  11 PATRUNO Sig. Carlo SI 
2 CARONE Sig. Claudio NO  12 PUTIGNANO Sig. Giovanni SI 
3 COLAPIETRO Sig. Matteo SI  13 RELLA Sig. Giuseppe SI 
4 DAMIANI Sig. Nicola SI  14 ROMITO Sig. Fabrizio NO 
5 DI PANTALEO Sig. Davide NO  15 RUGGIERO Sig. Pierpaolo NO 
6 LATERZA Sig.ra Stefania SI  16 SALEMMI Sig.ra Giovanna NO 
7 LISCO Sig. Giacinto SI  17 SCHIRONE Sig. Luigi SI 
8 MARI Sig. Luigi SI  18 SIMONE Sig.ra Alessandra 

Piergiovanna 
NO 

9 MIOLLA Sig. Giovanni SI  19 TRAVERSA Sig. Giuseppe SI 
10 NATALE Sig. Francesco NO  20 TROISI Sig. Luca SI 

 

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, il  Dirigente Umberto Ravallese . 

 

Totale presenti: n. 13  su n. 20 consiglieri assegnati  



 

Assenti :  Claudio Carone Davide Di Pantaleo Francesco Natale Fabrizio Romito Pierpaolo Ruggiero Giovanna 

Salemmi Alessandra Piergiovanna Simone  

Il Presidente, riscontrata la presenza del numero legale richiesto dalle vigenti disposizioni, dichiara 

aperta la seduta. 



 



 

OGGETTO: LINEE D’INDIRIZZO SOCIALI – Vivere Insieme la Magia del Natale 

 
Il Presidente introduce il punto e passa la parola al Cons. Damiani che sulla base 
dell’istruttoria condotta dalla Direzione  del Municipio 2, relaziona: 
 
PREMESSO che 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22/2018 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione anno 2018, nonché il bilancio triennale 2018/2020 atti autorizzatori per gli 

impegni di spesa e gli accertamenti d'entrata. 

 

VISTA la deliberazione n. 324 del 15/5/2018, immediatamente eseguibile, con la quale la 

G.C. ha approvato il PEG 2018/2020 integrato con il PDO/Piano delle Performance. 

RICHIAMATO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli enti 

locali con il quale è stato avviato un nuovo sistema contabile armonizzato e sono stati 

definiti i principi contabili generali cui deve essere informata la nuova contabilità. 

 
CONSIDERATO 

che nell’ambito della programmazione degli interventi sociali mirati agli anziani, minori e 
famiglie e cittadinanza, per la socializzazione degli stessi e il superamento della solitudine 
e della trasmissione dei saperi è stato predisposto specifico progetto per la realizzazione di 
attività natalizie di seguito sinteticamente riportate: 
 

“Vivere Insieme la Magia del Natale” 
spettacoli, giochi, racconti, laboratori, visite guidate dedicati alle bambine, ai bambini 
e alle famiglie  

 
Obiettivi 

- vivere il Natale in maniera “autentica” attraverso la proposizione di momenti di festa 
e condivisione aperti al territorio, individuando e valorizzando spazi e tempi dove 
esprimere competenze, saperi, abilità, emozioni; 
 

- promuovere il senso di comunità attraverso momenti di riflessione ed esperienze di 
gioco, arte e cultura sui temi dell'accoglienza legati alla dimensione solidale delle 
feste natalizie; 
 

 

Target 

 
minori e famiglie residenti nel Municipio 2 

 
Luoghi 
spazi aperti (parchi, giardini, piazze, ecc), teatri, sale cinematografiche, chiese, luoghi di 
aggregazione del territorio municipale  
 
Tempi 



 

dicembre 2018 - gennaio 2019 

 
Attività 

Il progetto si articola attraverso tre tipologie di attività e dovrà prevedere una 
programmazione  che interessi l'intero periodo delle festività natalizie: 
 

 animazione territoriale gestita e realizzata da una équipe di operatori (animatori 
socio culturali ed esperti di laboratorio) rivolte a bambini/e e ragazzi/e ed alle 
famiglie attraverso attività  creative ludico-laboratoriali (giochi e animazioni 
collettivi, letture animate, laboratori creativi, artistici e grafico-espressivi, di riciclo 
creativo a tema natalizio); 
 

 attività rivolte a bambini/e, ragazzi/e, famiglie e adulti con l’organizzazione di eventi 
quali performance musicali, teatrali e cinematografiche 
 

 visita guidata a presepi viventi. 
 

Le attività di animazione territoriale dovranno essere svolte su un numero minimo di 6 
piazze/parchi/giardini/luoghi di aggregazione del territorio municipale e 
dovranno prevedere attività di animazione, organizzazione di giochi, laboratori (anche a 
carattere intergenerazionale e interculturale).  
 
Gli eventi dovranno prevedere un numero minimo di 6 performance a carattere 
teatrale, cinematografico, musicale a tema natalizio ed in particolare: 2 
spettacoli teatrali (teatro di attore e/o di figura e/o giocoleria); 1 proiezione 
cinematografica per un numero non inferiore a 100 persone (film per famiglie); 2 
concerti con musica dal vivo (anche Gospel) 1 performance di artisti di strada. 
 

La visita guidata a installazioni presepiali/presepi viventi è rivolta a 50 persone 
(minori e famiglie) individuate dal Servizio Socio - Educativo  del Municipio 2. 
 
Importo  
 
Il progetto dovrà essere realizzato per il periodo dicembre 2018 - gennaio 2019 
nei limiti della spesa finanziata pari ad € 23.000,00 comprensiva di IVA al 22%. 

 
DATO ATTO 

che la competente Commissione consiliare municipale, nella seduta del 09/11/2018, ha 
approvato la realizzazione del suddetto progetto che si allega in copia come parte 
integrante; 
 
Poiché non ci sono interventi il Presidente pone in votazione la proposta; 
 

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

 
UDITA la relazione del Cons. Damiani e vista la proposta redatta dall’Ufficio; 
VISTA la scheda progettuale allegata in copia al presente provvedimento di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale; 



 

VISTO il verbale della competente Commissione consiliare municipale del 09/11/2018 
allegato agli atti dell’ufficio; 
VISTO il vigente Regolamento sul Decentramento istitutivo dei Municipi; 
PRESO ATTO 

che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 sulla proposta di deliberazione di che trattasi 
è stato omesso il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore del Municipio 
trattandosi di atti istruttori non provvedimentali; 
RITENUTO di omettere il parere di regolarità contabile, in quanto l’adozione del presente 
provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 
nel corso del dibattito alle ore 8,40 entra la Cons. Salemmi (presenti Consiglieri 
14/20) 
 
con n. 14 voti favorevoli 
e n. 1 astenuto (Colapietro) 
espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente 

 
 

D E L I B E R A 

 
 
1) APPROVARE, per le motivazione esposte in premessa e qui integralmente richiamate, le 
linee d’indirizzo sociale relativamente alla realizzazione degli interventi in favore di minori e 
famiglie - come da scheda progettuale allegata in copia al presente provvedimento, di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale, “Vivere Insieme la Magia del Natale” - 
spettacoli, giochi, racconti, laboratori, visite guidate dedicati alle bambine, ai 
bambini e alle famiglie; 
2) DESTINARE la somma per la realizzazione del servizio nei limiti delle previsioni di 
bilancio per € 23.000,00 comprensiva di IVA al 22%; 
3) DARE ATTO dell’insussistenza di ipotesi di astensione obbligatoria e quindi di conflitto di 
interesse; 
4) DARE MANDATO al Direttore del Municipio di avviare, di concerto con il Servizio Sociale, 
le procedure previste per la realizzazione degli interventi di cui ai punti 1) e 2). 
 
 
Di seguito, il Presidente propone l’immediata eseguibilita’ del presente provvedimento. 

 
IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

 
aderendo alla suddetta proposta, 
Con voti unanimi  espressi per alzata di mano, 

 
D E L I B E R A 

 
RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, co. 4, 
del Regolamento sul Decentramento Amministrativo. 



 

 

 

 

 
OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO SOCIALI – VIVERE INSIEME LA MAGIA DEL NATALE 
 

 

 

        SCHEDA VOTANTI 
 

DAMMACCO X 

     

AMORUSO X 

CARONE = 

COLAPIETRO X 

DAMIANI X 

DI PANTALEO = 

LATERZA X 

LISCO X 

MARI X 

MIOLLA X 

NATALE = 

PATRUNO X 

PUTIGNANO X 

RELLA X 

ROMITO = 

RUGGIERO = 

SALEMMI X 

SCHIRONE X 

SIMONE = 

TRAVERSA X 

TROISI X 

 

 

AL MOMENTO DELLA VOTAZIONE SONO PRESENTI  IL PRESIDENTE  E  N. 14  CONSIGLIERI. 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO SOCIALI – VIVERE INSIEME LA MAGIA DEL NATALE 
 

 

 

ESITO VOTAZIONE 

IL CONSIGLIO  MUNICIPALE 

 

CON N. 14 VOTI FAVOREVOLI  

E N. 1 ASTENUTO (COLAPIETRO) 

Espressi  per alzata di mano e proclamati dal Presidente 

 

come da scheda votanti di cui sopra, 
 

APPROVA 



 

 

 

 

 
OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO SOCIALI – VIVERE INSIEME LA MAGIA DEL NATALE 
 

 

        SCHEDA VOTANTI 
IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

 

DAMMACCO X 

     

AMORUSO X 

CARONE = 

COLAPIETRO X 

DAMIANI X 

DI PANTALEO = 

LATERZA X 

LISCO X 

MARI X 

MIOLLA X 

NATALE = 

PATRUNO X 

PUTIGNANO X 

RELLA X 

ROMITO = 

RUGGIERO = 

SALEMMI X 

SCHIRONE X 

SIMONE = 

TRAVERSA X 

TROISI X 

 

 

AL MOMENTO DELLA VOTAZIONE SONO PRESENTI  IL PRESIDENTE  E  N. 14  CONSIGLIERI. 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO SOCIALI – VIVERE INSIEME LA MAGIA DEL NATALE 
 

 

 

ESITO VOTAZIONE 

IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

IL CONSIGLIO  MUNICIPALE 

 

CON VOTI UNANIMI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO E PROCLAMATI DAL PRESIDENTE  

 

come da scheda votanti di cui sopra, 
 

APPROVA 

 

 

 

 



 

PARERI ESPRESSI AI SENSI E PER GLI EFFETTI  DELL’ART.49 COMMA 1° DEL 

D.LGS.267/2000, SULLA ALLEGATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

1) PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO 

 () 

 

 

2) PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 () 

 

 

 

 



 

 
stradella del Caffé, 26 - 70124  Bari   

                                  municipio2@comune.bari.it  municipio2.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

Municipio 2   Poggiofranco, Picone, Carrassi, San Pasquale, Mungivacca 

       

Vivere Insieme la Magia del Natale  
spettacoli, giochi, racconti, laboratori, visite guidate 

dedicati alle bambine, ai bambini e alle famiglie  
 
 
 

Il Municipio 2 , nell'ambito dei servizi ed interventi rivolti ai minori e alle famiglie, intende 
realizzare  attività di animazione socio - culturale e territoriale con un ricco programma di 
iniziative ( laboratori ludico-creativi, teatro, musica, cinema, arti di strada) per vivere 
insieme la gioia, l'attesa, le emozioni e le tradizioni del Natale.   
Il progetto è finalizzato alla promozione della socializzazione, aggregazione ed integrazione 
ed inclusione sociale dei bambini/ragazzi e delle famiglie.  
 
 
Obiettivi 

- vivere il Natale in maniera “autentica” attraverso la proposizione di momenti di festa 
e condivisione aperti al territorio, individuando e valorizzando spazi e tempi dove 
esprimere competenze, saperi, abilità, emozioni; 
 

- promuovere il senso di comunità attraverso momenti di riflessione ed esperienze di 
gioco, arte e cultura sui temi dell'accoglienza legati alla dimensione solidale delle 
feste natalizie; 
 

- promuovere in contesti aggregativi informali l'integrazione di bambini/e, ragazzi/e, 
famiglie, integrazione intergenerazionale ed interculturale.  

 
Target  
minori e famiglie residenti nel Municipio 2 
 
Luoghi 
spazi aperti (parchi, giardini, piazze, ecc), teatri, sale cinematografiche, chiese, luoghi di 
aggregazione del territorio municipale  
 
Tempi 
dicembre 2018 - gennaio 2019 
 
Attività 
Il progetto si articola attraverso tre tipologie di attività e dovrà prevedere una 
programmazione  che interessi l'intero periodo delle festività natalizie : 
 

mailto:municipio2@comune.bari.it
mailto:municipio2.comunebari@pec.rupar.puglia.it


 

 
stradella del Caffé, 26 - 70124  Bari   

                                  municipio2@comune.bari.it  municipio2.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

Municipio 2   Poggiofranco, Picone, Carrassi, San Pasquale, Mungivacca 

a. animazione territoriale gestita e realizzata da una équipe di operatori (animatori 
socio culturali ed esperti di laboratorio) rivolte a bambini/e e ragazzi/e ed alle 
famiglie attraverso attività  creative ludico-laboratoriali (giochi e animazioni 
collettivi, letture animate, laboratori creativi, artistici e grafico-espressivi, di riciclo 
creativo a tema natalizio); 
 

b. attività rivolte a bambini/e, ragazzi/e, famiglie e adulti con l’organizzazione di eventi 
quali performance musicali, teatrali e cinematografiche 
 

c. visita guidata a presepi viventi. 
 
Le attività di animazione territoriale dovranno essere svolte su un numero minimo di 6 
piazze/parchi/giardini/luoghi di aggregazione del territorio municipale e 
dovranno prevedere attività di animazione, organizzazione di giochii, laboratori (anche a 
carattere intergenerazionale e interculturale).  
 
Gli eventi dovranno prevedere un numero minimo di 6 performance a carattere 
teatrale, cinematografico, musicale a tema natalizio ed in particolare: 2 
spettacoli teatrali (teatro di attore e/o di figura e/o giocoleria); 1 proiezione 
cinematografica per un numero non inferiore a 100 persone (film per famiglie); 2 
concerti con musica dal vivo (anche Gospel) 1 performance di artisti di strada. 
 
La visita guidata a installazioni presepiali/presepi viventi è rivolta a 50 persone 
(minori e famiglie) individuate dal Servizio Socio - Educativo  del Municipio 2.  
 

            Personale  
             Animazione territoriale  

             - 10 fra  animatori socio culturali ed esperti di laboratorio con comprovata 
esperienza di almeno tre anni in attività socio - culturali per minori e famiglie  

                             
          Visita guidata a installazioni presepiali/presepi viventi 

           -  2 accompagnatori  per la visita guidata               
 
 Importo 
Il progetto dovrà essere realizzato per il periodo dicembre 2018 - gennaio 2019 nei limiti 
della spesa finanziata pari ad € 23.000,00 comprensiva di IVA al 22%. 
 
Il piano finanziario deve riguardare: 

- spese per il personale per la realizzazione delle attività di animazione territoriale,                   
e per la visita guidata a installazioni presepiali/presepi viventi; 

mailto:municipio2@comune.bari.it
mailto:municipio2.comunebari@pec.rupar.puglia.it


 

 
stradella del Caffé, 26 - 70124  Bari   

                                  municipio2@comune.bari.it  municipio2.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

Municipio 2   Poggiofranco, Picone, Carrassi, San Pasquale, Mungivacca 

- spese per performance  teatrali, musicali, artisti di strada  e per la proiezione 
cinematografica; 
spese di gestione (segreteria organizzativa, assicurazione, addobbi scenici natalizi,             
service, luci, fonica e nolo attrezzature, SIAE, materiale per laboratori creativi, ludico-
artistici,  promozione  materiale divulgativo;  
- spese per trasporto A/R  con pullman GT Lux da Bari per visita guidata e ingresso a 
installazioni presepiali/presepi viventi, pranzo. 

 

Verifica  

 elaborazione schede di programmazione delle attività previste  

 analisi del  gradimento e coinvolgimento dei minori e famiglie 

 elaborazione questionari sul gradimento delle attività 

 relazione conclusiva sulle attività svolte e sui risultati ottenuti.  

 
Pubblicizzazione progetto 

 realizzazione  materiale di  promozione e di informazione delle attività 

 pubblicità dell’iniziativa sul sito istituzionale del Comune e del Municipio 2. 

  Il coordinamento e la verifica del progetto sono a cura del Servizio Socio Educativo del 

mailto:municipio2@comune.bari.it
mailto:municipio2.comunebari@pec.rupar.puglia.it


Municipio 2 Picone-Poggiofranco-Carrassi-San Pasquale-Mungivacca   seduta consiliare 14 novembre 2018 

 

 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 1 

Direttore 

Buongiorno, consiglieri in aula, ore 08.35. 

Amoruso presente 

Carone assente  

Colapietro presente  

Damiani presente  

Dipantaleo assente  

Laterza presente  

Lisco presente  

Mari presente  

Miolla presente  

Natale assente  

Patruno presente 

Putignano presente  

Rella presente  

Romito assente   

Ruggero assente  

Salemmi assente  

Schirone presente  

Simone assente  

Traversa presente  

Troisi presente.  

Sono tredici presenti, presidente. 

 

 

Presidente 

Grazie, Direttore. Verificata la presenza del numero 

legale, dichiaro aperta la seduta.  

Primo punto iscritto all’ordine del giorno: Proposta di 

deliberazione n. 2018/40236 avente ad oggetto: “linee di 

indirizzo sociali – Vivere insieme la magia del Natale”. 

Cedo la parola al presidente della Commissione Nicola 

Damiani, prego consigliere Damiani.  

 

Consigliere Damiani 

Con questa proposta di deliberazione esaminata in 

commissione intendiamo dare la possibilità  ai minori e 

alle famiglie del nostro territorio di vivere il Natale in 

maniera autentica attraverso la proposizione di momenti di 

festa e condivisione aperti al territorio individuando e 

valorizzando spazi e tempi dove esprimere competenze e 

saperi, abilità ed emozioni. Con questi spazi di 

condivisione ovviamente il fine è quello di promuovere il 

senso di comunità attraverso momenti di riflessione ed 

esperienze di gioco, arte, cultura sui temi 

dell’accoglienza legati alla dimensione solidale delle 

feste natalizie. La proposta progettuale, proposta di 

indirizzo è rivolta a minori e famiglie residenti del 

municipio 2, i luoghi sono gli spazi aperti – parchi, 



Municipio 2 Picone-Poggiofranco-Carrassi-San Pasquale-Mungivacca   seduta consiliare 14 novembre 2018 

 

 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 2 

giardini, piazze - teatri, sale cinematografiche, chiese, 

luoghi di aggregazione del territorio municipale.  

 

Presidente 

Diamo atto che entra il consigliere Salemmi. 

 

Consigliere Damiani 

Ovviamente il periodo che racchiude l’attesa le festività 

natalizie, cioè quello di dicembre 2018-gennaio 2019. 

Più nello specifico l’attività progettuale si articola 

attraverso tre tipologie che dovranno prevedere una 

programmazione che interessi l’intero periodo natalizio, la 

prima è quella dell’animazione territoriale gestita e 

realizzata da un equipe di operatori, animatori socio-

culturali ed esperti in laboratorio, rivolta a bambini e a 

ragazzi, e alle famiglie, attraverso attività creative e 

ludico-laboratoriali, cioè giochi, animazioni collettive, 

letture animate, laboratori creativi, artistici e grafico-

espressivi, di riciclo creativo a tema natalizio. 

La seconda tipologia è attività rivolte a bambini, ragazzi, 

famiglie e adulti con l’organizzazione di eventi quali 

performance musicali, teatrali e cinematografiche. 

La terza tipologia è quella legata a visite guidate a 

presepi viventi. Più in particolare, per quanto riguarda le 

animazioni territoriali negli spazi aperti, si richiede un 

numero minimo di sei piazze, parchi, giardini, luoghi di 

aggregazione del territorio municipale che dovranno 

prevedere attività di animazione, organizzazione di giochi, 

laboratori, anche a carattere intergenerazionale e 

interculturale.  

Gli eventi dovranno prevedere un numero minimo di sei 

performance a carattere teatrale, cinematografico, 

musicale, a tema natalizio, ed in particolare due 

spettacoli teatrali, teatro di attori o figura, o 

giocoleria; una proiezione cinematografica per un numero 

non inferiore a cento persone, ovviamente film per 

famiglie; due concerti con musica dal vivo, anche gospel; 

una performance di artisti di strada. 

Per quanto riguarda la terza tipologia, la visita guidata a 

installazioni presepiali, presepi viventi, è rivolta a 50 

persone, minori e famiglie individuate dal servizio socio-

educativo del municipio 2.  

Essendo interventi rivolti ai minori, ovviamente la 

proposta di spesa finanziata è relativa al capitolo di 

spesa relativo, di competenza del municipio, e si prevede 

un importo per il periodo di dicembre 2018-gennaio 2019 

pari ad euro 23 mila comprensivo di IVA al 22%. 

La commissione ha approvato all'unanimità dei presenti la 

proposta di deliberazione e mi rimetto ovviamente alla 

discussione in Consiglio. 



Municipio 2 Picone-Poggiofranco-Carrassi-San Pasquale-Mungivacca   seduta consiliare 14 novembre 2018 

 

 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 3 

Presidente 

Grazie consigliere Damiani. Vi sono interventi? Nessuno, 

discussione chiusa.  

Poniamo in votazione la proposta di deliberazione n. 

2018/40236 avente ad oggetto: “linee di indirizzo sociali – 

Vivere insieme la magia del Natale”. Chi è favorevole? 

Lisco, Traversa, Putignano, Salemmi, Miolla, Patruno, 

Laterza, Damiani, Amoruso, Rella, Troisi, Schirone, Mari e 

il presidente. 

Chi è contrario? Nessuno. 

Chi si astiene? Consigliere Colapietro.  

Quattordici voti favorevoli, un astenuto, la proposta di 

deliberazione è approvata. 

Poniamo in votazione l’immediata eseguibilità, chi è 

favorevole? L'unanimità, non vi sono voti contrari, non vi 

sono astenuti, la proposta di deliberazione è approvata. 

 



Il presente verbale viene sottoscritto nei modi di legge: 

 

IL PRESIDENTE 

Andrea Dammacco 

 IL DIRIGENTE 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune dal 

22/11/2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Bari, 22/11/2018 

 Il Segretario verbalizzante 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on line del Comune di Bari dal 22/11/2018 al 06/12/2018. 

 

          L'incaricato 

 

Bari, 11/12/2018 

 Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di 

pubblicazione di cui all'art. 134 TUEL. 

 

  Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 

 


	Circoscrizione
	IndirizzoCircoscrizione
	Sessione
	Convocazione
	NumeroOrdine
	DataDelibera
	Oggetto
	Anno
	Giorno
	Mese
	OraOdG
	Sede
	Ufficio
	Presidente
	Partecipanti
	PresenzeConsiglieri1
	PresenzeConsiglieri2
	Assistente
	Presenze
	Proposta
	Castelletto
	ParereTecnico
	DataVistoEP
	QualificaEP
	FirmaEP
	RegContabile
	DataFirmaRagioniere
	QualificaRagioniere
	Ragioniere
	TimbroPareri

